
Motioner i Andra hammaren, Nr 8.

Nr 8.

Av herr LoVCll* om årligt understöd åt snickaren N. Nelin.

Snickaren vid Malmö asyl, N. Nelin, har i över 32 år varit anställd 
därstädes och har nu uppnått en ålder av över 73 år. Av sjukdom är 
han oförmögen att sig själv försörja.

Som av hoslagda bilagor framgår, har Nelin ansökt om pension. Kungl. 
direktionen har på det varmaste tillstyrkt samma, men har kungl. medi
cinalstyrelsen av formella skäl avslagit Nelins pensionering.

Då Nelin, som erhållit medalj för långvarig och trogen tjänst, plikt
troget arbetat i ett statens verk under så lång tid som över 32 år, 
böra icke formella skäl lägga hinder i vägen för ett understöds utbekom
mande under de år han kan ha kvar att leva.

Med hänvisning till ovanstående och till hoslagda bilagor får jag vörd
samt hemställa, att riksdagen måtte besluta,

att snickaren N. Nelin vid Malmö asyl måtte till
delas ett årligt understöd, räknat från den 1 januari 
1923, till ett belopp lika med vad han skulle uppburit, 
om han varit berättigad till pension efter § 25 av 
hospitalsstadgan.

Stockholm den 13 januari 1923.
Carl Lovén.

Avskrift. Bilaga 1.

Till kungl. direktionen för Malmö asyl, Malmö.

Undertecknad, vilken sedan den 16 januari 1890, således sedan 32 år till
baka, varit anställd vid Malmö asyl såsom snickare, tager sig härmed friheten 
vördsamt anhålla om avsked med pension omgående från denna min befattning. 
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o Jao skulle ännu ej taga detta steg, om jag ej känt mina krafter på grund 
av åldern, 72 Va år, hava minskats i sådan grad, att jag nu, i synnerhet• efter 
sjukdom, ej på samma sätt som förut känner mig i stånd fullgöra mina ålig
ganden.

Som stöd för min anhållan hänvisar jag till mitt trettiotvååriga oförvitliga 
arbete vid Malmö asyl, och belönades jag redan år 1909 med medalj för långvarig 
trogen tjänst.

Jag anhåller således komma i åtnjutande av pension efter samma grunder 
som övriga i statens tjänst anställda och rekommenderar denna min ansökan till 
kungl. direktionens benägna åtgörande.

Med utmärkt högaktning. Vördsamt 
(sign.) N. Nelin, 

snickare.
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Avshri/t. Bilaga 2.

Att snickaren N. Nelin på grund av sjukdom (arteriosclerosis cerebri) är 
oförmögen sig själv genom arbete försörja, intygas 

Malmö den 16 februari 1922.
(sign.) E. Lundström, 

leg. läkare, Malmö.

Avskrift. Bilaga 3.

Till kungl. direktionen för Malmö asyl.

Med skrivelse den 25 februari 1922 har ni under tillstyrkan av bifall till 
medicinalstyrelsen överlämnat en av snickaren N. Nelin gjord ansökning om årligt 
understöd.

Då emellertid Nelin icke varit anställd såsom befattningshavare vid anstal
ten utan allenast sedan lång tid tillbaka mot dagspenning utfört förekommande 
snickeriarbeten därstädes samt vid sådant förhållande förutsättningar för erhål
lande av pension eller årligt understöd enligt 25 § av hospitalsstadgan icke före- 

har styrelsen funnit framställningen icke kunna föranleda någon dess åtgärd.
Nelins ansökan återställes.
Stockholm den 18 mars 1922.

På kungl. medicinalstyrelsens vägnar:
F. v. Dar del.

Sven D. Blom.
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Avskrift.

Till Kungl. Medicinalstyrelsen.

Uti en till direktionen ingiven skrift har snickaren N. Nelin på däri när
mare angivna skäl anhållit att komma i åtnjutande av pension.

Med överlämnande av ansökningshandlingen samt därvid fogat läkarbetyg 
får direktionen för egen del i ärendet anföra följande.

Nelin har icke i egentlig mening varit anställd hos anstalten utan mot av 
direktionen bestämd daglön utfört vid anstalten förekommande snickeriarbeten 
och liknande göromål. Något bestämt anslag för hans avlöning har sålunda 
aldrig upptagits i utgiftsstaten utan hava kostnaderna härför avförts å anslagen 
»Inventarier» samt »Underhåll av byggnader och gårdar». Vid sådant förhål
lande torde alltså förutsättningarna för att Nelin skall kunna tilldelas pension 
eller understöd i vanlig ordning knappast vara till finnandes. Då emellertid 
Nelin under en tid av icke mindre än 32 år oavbrutet utfört arbete för anstal
tens räkning samt på ett synnerligen plikttroget och oförvitligt sätt fullgjort 
sina åligganden — varom ju också den omständigheten att han tilldelats medalj 
för långvarig och trogen tjänst bär vittne — synes det direktionen med billighet 
och rättvisa överensstämmande att Nelin under sin återstående livstid erhåller 
understöd i en eller annan form. Skulle, såsom anledning kan finnas antaga, 
denna fråga behöva överlämnas till riksdagens avgörande, får direktionen hem
ställa, att kungl. styrelsen ville, såvitt möjligt, föranstalta därom, att Nelin redan 
under mellantiden till dess riksdagens beslut fattats, må komma i åtnjutande av 
skäligt understöd.

Malmö den 25 februari 1922.
På kungl. direktionens vägnar: 

Ernst Kruse.
A. Adler.

Avskrift. Bilaga 5.

Snickaren N. Nelin, vilken alltsedan den 16 januari 1890 utfört vid Malmö 
asyl förekommande snickeriarbeten och liknande göromål mot av direktionen fast
ställd dagavlöning, har under denna sin mer än trettioåriga tjänstgöring med 
stor flit och plikttrohet fullgjort sina åligganden. Nelin har ock på därom i 
vederbörlig ordning gjord framställning tilldelats medalj för långvarig och trogen 
tjänst. Detta varder härmed till bevis meddelat.

Malmö den 29 december 1922.
På kungl. direktionens för Malmö asyl vägnar 

Harald Bager.
A. Adler.
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